



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

பாராவினார்ய அல்லாயைனில் பூத்துப்பெண்களுடு கோ கொவெலுக்க சௌகாயைனில் பூத்துப்பெண்களுடு கோ டூப்பிள்கீ கூரக அகைகு பேர்லிஸிங் ஒப்புப்பூக்கர் ரகநால்கூக கீகை ரூபியகு கூகின்னேல் கேட்டென்வு, ஆக. கீ கொர் கூப்பிங் கோல்க் கேட்க கிடீ சுபிலைகைய் கிழு பீர்வீலி ஹூபிலீயங்கி கேட்டென்வு, ஆக. சுகரீகிய சீர்கூரகீச் சூல்லில் கூகி சீர்கைவீல்லு ஒப்புப்பூக்கர் ரகநால்கூக்கை ஒல்லீக்கழுகி.

குற்றவாளிகையட பிடித்தலீ அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின்து சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலாக்கு வெகுமதி மறியலீட் டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

RAMASAMY ; charged with driving a carriage on a wrong side of the road at Armour street, Colombo, on December 6, 1901 ; is a Tamil of the Paraya caste ; occupation, horsekeeper ; age, 40 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, partly shaved and has a kudumbi behind ; wears beard and moustaches ; general residence, Jampettah street, Kotahena ; haunts Kotahena, Pettah, Maradana ; is married ; is well known to Kangappa Nadan of Gaipotta street and Marku Appu of Jampettah street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 6,535 for his arrest.

PATIRAGE PODDI SINNO ; charged with causing grievous hurt at Godamuke on December 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, brown, round ; hair, black, tied in a knot ; beard, full ; birthplace, Godamuke in Bentota-Walallawiti korale, Galle District ; general residence, Ambagahakanda in Pasdun korale ; haunts Kitulgoda in Pasdun korale, Kalugala in Wellaboda patti ; is married ; family lives at Godamuke ; father, Godamukapatirage Luis ; uncle, Diyapatugama Vidanelage Vedarala of Diyapatugama in Pasdun korale ; is well known to Police Officer of Hattaka and Vidane Arachchi of Weihena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,874 for his arrest.

GOVINDAN SANDANAM ; charged with theft at Anuradhapura on January 16, 1902 ; is a Tamil of the Wellala caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 17 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, broad ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, straight, and cut short ; moustaches and beard, black ; beard, cut short ; has a mole on right clavicle, a cut scar on left hand, an abscess scar on right shin, and an oval scar on left ankle and in one inner ear ; birthplace, Pettah, Colombo ; general residence, Anuradhapura ; haunts Jaffna ; is single ; brother, Arumugam of Anuradhapura ; is well known to Police Sergeant 647 D. C. Wijesuri, Police Constable 270 Shaik Ibrahim, and Police Constable 1,044 C. E. Perera. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,343 for his arrest.

ROMIAL PERERA MADALAGAMA alias M. D. S. MADALAGAMA ; charged with causing grievous hurt at Padukka, Hewagam korale, on January 24, 1902 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; eyes, black and small ; hair, black and tied in a small knot ; moustaches and beard, slight ; has pimples on face ; birthplace and general residence, Mapitigama in Siyane korale ; haunts Badulla, Ratnapura, Padukka, and Colombo ; is single ; father, Maderis Madalagama ; uncle, Romanis Perera Madalagama ; brother, James Perera Madalagama ; is well known to Mr. G. B. Hunter, Government Surveyor, Mr. Duckinham, Government Surveyor, Batticaloa, and Don Patmaperuma, Vidane Arachchi of Wagu Peruwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 7,033 for his arrest.

The two under-mentioned Boer Prisoners escaped from Camp at Trichonopoly on February 6, 1902 :—

O DONALD, Boer ; height, 6 ft. ; complexion, reddish ; eyes, gray ; make, slight built ; beard, slight (may have shaved) ; has a mark like a mole on left cheek bone near left eye ; walks with long slouching strides ; slightly freckled round eyes ; one of the upper eyelids droops ; speaks English.

WESSELS, Boer ; height, 5 ft. 5 in. ; complexion, dark ; eyes, dark brown ; hair, black ; wears moustaches and side whiskers (may have shaved) ; stoops, and carries his head rather forward ; speaks English with a Dutch or German accent.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON February 14, 1902, from a coat pocket, at house No. 48, Vauxhall lane, Slave Island : one lady's watch and a silver chain. Owner, S. A. Simarawikrama, Vauxhall lane, Slave Island.

LOST OR DROPPED.

On February 4 1902, by a Kangany of Watagoda estate at Watagoda : a cheque for Rs. 60-32 drawn by Mr. Cowley payable to George Craib. Owner, Mr. Cowley, Watagoda.

DROPPED.

On February 12, 1902, from a carriage between the Bandarapola turn-off and the Rattota road junction : a gray waterproof cloak. Owner, Mr. G. Anderson, Bandarapola estate, Matale.

1908? 23 11 1911 1911 LOST OR STOLEN

On January 27, 1902, between the Masonic Temple and the bridge at Church street, Slave Island : a white metal box, about $\frac{1}{2}$ in. in diameter, with indented cover, containing 12 sovereigns. Owner, Mr. J. N. Margeston, Galle Face Hotel, Kollupitiya.

STOLEN.

On January 31, 1902, from the Government Hospital at Lunugala: 1 white cumbly, 1 check cloth bearing the mark "Government Civil Hospital," 1 woman's jacket, white marked "D. H. L." on the back. Property belonging to Government Civil Hospital, Lunugala.

On February 8, 1902, from a room at Albert Crescent in Cinnamon Gardens: 1 black French flannel coat, 1 silk tweed cloth of a whitish colour, 1 black silk umbrella, 1 white coat with 5 silver buttons on it bearing "M. C. F." 3 silver stands, 1 pair silver links, 1 crooked comb, and Rs. 20 in cash—property of Chas. Fernando. Two ordinary spoons and a fork—property of Kelway Bamber.

On February 10, 1902, from a carriage at Railway Terminus, Maradana: a brass hat bracket. Property belonging to Ceylon Government Railways. Terminus, Maradana.

On February 10, 1902, from a house at Moray estate : Rs. 2,000 (10 100-rupee notes, 18 50-rupee notes, 10 10-rupee notes). Owner, T. Patan Kanakapulle, Moray estate, Maskelliva.

On February 10, 1902, from the house No. 22 at Bambalapitiya road : a black bull-calf branded "P. D. J." on the right side, height about 3 ft. 6 in., horns growing, and each is about the size of a marble, has a red line on the spine (hair, red) and a healed bruise mark on the right knee cap. Owner H. Kappanbeck, No. 22 Bambalapitiya.

On February 11, 1902, from the owner's house at Aserappa Lane, Negombo: a jakwood sofa, 2 jakwood chairs (ladies'), both marked "Gunawardana." Owner: Bastian Polli Nuknulu Polli, Aserappa Lane, Negombo.

On February 11, 1902, from a line at St Andrew's estate : 1 small brass wattee, 1 brass kumba, 1 flannel coat, 1 penknife, 1 silk handkerchief. Owner, Nadanagam, St. Andrew's estate, Musaleiva.

On February 14, 1902, from a dwelling-house at Messenger street, Kotahena : 1 brown tweed coat 1 silver waist-chain, letters "D H." engraved on it, 1 open-faced silver watch engraved "D. H. P." on the back of it, 1 penknife engraved "D. H." 1 nickel chain. Owner Kullanputthantriya Hemaraj Perera, Messenger street, Kotahena.

On February 15, 1902, from the dwelling-house, No. 44, at Union Place, Slave Island: a timepiece. Owner S. B. Lazarus, Union Place, Slave Island.

STOLEN OR STRAYED

SICKEN OR STRAYED.
On February 13, 1902, from the cattle shed at Wall street, Kotahena : 1 native bull, age 8 years, height about 4 ft., tail long, horns bent forward, branded ගං ග on the right side, and some English letters altered on the left side. Owner. Mr. Anthony Perera St. Lucia's lane Kotahena.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.
ON February 9, 1902, in the public road at Union Place, Slave Island : a brown and white duck. Owner can apply to the Inspector of Police, Slave Island.

On February 10, 1902, between New Bazaar street and Pettah Station : a brown dog, height 1 ft. 6 in., has white patches on the neck, the four legs are white, ears hanging, tail long, cross-bred beagle. The owner can have the animal on application to the Inspector of Police, Pettah.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICES

SURIA-ARACHCHIGE MARTIN alias HINNI APPUHAMMI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,899 of November 15, 1901, has been arrested.

The black bull belonging to Meera Mohideen of Wekanda, Slave Island, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,921 of January 31, 1902 has been found.

THOMMAYAHAKURU SARDIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,924 of February 11, 1902, has been arrested.

ඩුජාර්පණ කරුණු ලැබ සෞයාගත්ව තිබු කරන අයවූ.

හඩු, පානියලේ පෙළඩීමේදී සෑම 1902 කටු දෙසාම්බර් මස 21 වෙති දින ගෙ බිම් ශක්දී නැඳවුල අය අරු, කුලාජාවායි, දෙපාලෝගර්පත්‍ර කරනුවේ යියි. සිංහල ගෙ දිනම මිනිනෙකුය; අත්, මූඩායම; සේව, තොයිය; වෘත්ත, මුට්‍ර; දුන් පමණ ඇත; උස, එම් දුන් පමණ ඇත; අය, කරයි; පාඨ, දුන් පියිය; දත්, හිජාකායායි; ඇස, දුන් පියිය; වෘත්ත; ඉසකෙසි, කරුණ තොයිය බැඳා ඇත; රුහුල, පුරුණ ඇත; උපත්, මෙම වල්ල ජ්‍රිත්‍යාකාරී බෙනෙකුට අවබුළය; බොනොසිට් ගුව්වෙයා තුළ, උපදම්කෝරුලේ දැක්වනු කෙන්න;

හෙ, ගෙක්ලි ගාවෙන හා, එම පසුදුම්කොරලේ ඩිඩූල්ගෙබ් සැක වැලුල්ලේව්බඩපත්තුවේ කළ කළ; කිසාද බිඳුරු දමුල ගොඩමු සේ රැංච් මිට් කිරී. එම, ගොඩමු කෘතයිරෙන් ප්‍රියස; ම, ම, පසුදුම්කොරලේ දියපතුයාම් දියපතු ගම් පිදු ගෙන්වෙනු ගෙන්වෙනු ලෙදාරු; තහිකා එනෑ පොලිස් එම්පිසරු, විශේෂෙන් විදුන් අරවිදි. මේතු අදාක කෙටුවයා. ගම පිදු ගෙන්වෙනු ගෙන්වෙනු ලෙදාරු; තහිකා එනෑ පොලිස් එම්පිසරු, විශේෂෙන් විදුන් අරවිදි. මේතු අදාක කෙටුවයා. එඹුම්පිසරු එප්පාලිස් කුම්කාරයාක එකිනෙ වෙළු අල්ලාගෙන් පිළිසිය අඩික 22,874 දරණු වරතුවා පිවර ඇතුළු.

හම, ගෙවීමෙන් පෙර වදාලාගම කොළඹයේ ඩී. ඇස්. වදාලාගම; වැනි 1902 කටු ජනවාරි මස 24 වෙත දිනදි ජේවා ගම්බිකෝරුල් ප්‍රික්සුල්වීදි තැබුල අභිජන කළ යුතු රැකිවානු කරනුලැබේ සිටි. සිංහලයා; වෙළඳාල කළයා; ආකම, ඔබාගම; රැකිවා, කුලිකාරයා; වයස, අවරුදු 22 පමණ ආක; උස, අඩි 5 ප්‍රමාණ ඇඟ; ආය, සම්යායි; එට, නාද දූෂිතයි; ඇස්, කරිපි; ප්‍රාථියි; ඉස්සුයේ, කරිපි, ප්‍රාථි කොළඹයා බැඳුලා ඇඟ; ආය, සම්යායි; එට, නාද දූෂිතයි; මුළු තෙන තුරුදී ආය; උපන මෙ සහ බෙහෙරි ගැවයෙක භාව, සිංහා කොළඳු ල, පිටිමට; කොළඹයා පෙන තුවෙක භාව්‍ය, වදාලා, රස්සපුර, ප්‍රියාස් සහ කොළඹි; අංශ්‍රාකකායා; පිළා, මදුෂ වදාලාගම; ම.ව., ගෙවා, ඩිස් පෙර වදාලාගම; හැකිදෙශ, උරිස් පෙර වදාලාගම; ඩී. ඩී. භාෂ්වර අණුලුව ම්‍යුණියදුරු වෙනුවම්හා ට්‍යුනියාම්හා විඛියදුරු මිඩියදුරු මිඩියදුරු වෙනුව වියාද වේදු උරිස් පිදු කෙනු අවස්ථාවෙන් වෙත දෙන පටිපෙරුමාද මෙහෙතු අදාකතාවාය. අවිස්සාව්ලේලේ රෝගිය දුඩියා රුහු රුහු රුහු රුහු රුහු රුහු.

වතින් 1902 කුදා පෙබරවාරි වක්‍ර 6 වෙති දින පක්ක සඳහා අවස්ථා තුළ සිරකාරයේ දෙදෙනෙක් විටිවිඛා පෙළ-ලිපිය කැස් එකා යැවැලු යි. ඕම් මධ්‍ය රුවු ඇති පොට්ටර් ; ගෝට්ටර් ; උස්, අඩි ඩිස් ; පාට්, රුහුදී ; ඇශ්, උග්‍රිවිල පාටිස් ; ඇත්, කෙකිවුම් ; රුහුල, එවත් පැවතියෙන්ම්වා, මූහායි පෙන ඇති ; වම් ඇත් ලිං වම් කම්මුලුල් ඇවේ උබ උපයා හා මූල්‍ය කුලලය් ඇයි ; ඇ-ලිංගිනෙහික් ව එත්ව තිබුව සංඟ යාය ඇඩ් මාරුකාරණව්වා ; එකක් දිස් තින් ව් , පිවිව විවිතරු ඇයි ; ඉකළුපි යින්හි ඇයේ පිළිමා මුවලුව් උපක් නොවුලු ; ඉ-ලිංජි කාඩ් කරණව්වා.

වැයල්ද බොටර් ; උය, අවි මේ අගල් මේ ; පාට, අදරුසි ; ඇඳ, හඳ මූලිරුසි ; ඉහකෙස්, ශෑෂිසි ; උමි රුවල නෑත බිජෝධාවා ; බුග, තේ අති බිඡවලුවට ; මිත් තව් තෙන්වා, තරමක ඉස්සරකට කරගත යුතුවා ; ජර්ලත්කාරයෙක් තොකොස් ඕලුයුද්දේකාරයෙක් කාඩ්කරන්න, වෙතේ ඉළුසි යාථාකරණවාය.

குழிவினா, கொர்க்காலிகளும் கனாக்கோய் மீவுவணை கியா.

ନୈତିକିକା.

1902 කුටු ගෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින කොමිජ් ප්‍රජාදේශ විධියේ වෙත සෑයුරු දෙකිවිවිධ අඩික තිහි දරණ ගෙදරද කොමිජ් එක්ස් සෑයුවකින් : කොමිජ් චරුපු සෑයුරි අඩිකරු ප්‍රජාවක සහ රිඛ තිරුලෝසු මාලයන් ඇඟිනිකාරයා, ආසු එ. සමර්තිතමු, වෙත්සෑයුල් ලේඛ්, කොමිජ් ප්‍රජාදේශ විධිය.

බ්‍රී ලංකා විශ්වාසානු සංග්‍රහ වැළැකුව.

වෙත 1902 කටු පෙබරවාරි මය 4 එකන්දී දිග වට්ටෙනුවේ වට්ටෙනුව එන්ඩේ කැන්කානි කෙටෙසේ අනිත් : ජෝ උප්පු තුනුම් මහන්මා, සමට කළලු මහන්මා, පිසිය ලියාපු රුපියල් 60-32 ත වැඩුණක්. අධිනිකාරයා, හිටි මහන්සය, වට්ටෙනුව.

වැලි කැන්ටිවිසු.

ව එ 1902 කුටු ගෙවිචාරල් හි වස 12 වෙනි දිනදී බිජිවිරපදාලුව කැරේහ කැණේ කිව්. යෙටිව්, පාරේ හඳුනිය අභිරේ අජ්වතරක්තාගකින් : වුතුර උරුස්සාගන්න පැමිව්වාව ආලුස්ක් නොකෙන් ඇඳුන පිටව පොර වක කඩායක්. අභිනිකාරකා, ඇඩුවරසන මහත්මා, බිජිවිරපදාලු විෂය, ම්, භල.

କୈନିଲ୍ଲିଙ୍କ, ଉତ୍ତରାଞ୍ଚଳୀଯ ହୋରକାମିକାଙ୍କୁ.

උ 1902 කුටු ජයවර්ධන මහ 27 වෙනි දිනදී මේගසෙනිපි දේශාලේට සහ කොමිපර්ස්සයුවිදෙයේ මරව ජටටිට එකේ පාලනට අතරේදී : අඟල් තුෂ් විහාර පාලන ඇති පුද්‍ර ලේඛනයකින් සාදුපු පෙවිටියක්, එකේ දියන් ඇස්සදා වගේ කපලා ඇතු, එක්කා රජුරජ් ප්‍රවාහ 12ක අඩංගුව තිබුණෙය . අධිකාරියා, උරු ඇතු. මරකයින්, යෝජ්නේයි ගෝවලේ, කොළඹපිටිය.

കുർക്കാലികളും

ඩී. ඩී. එල්. එම්. සිංහ 1902 කුටු ජනවාරි 31 වෙති දිනදී ප්‍රකාශ ඇත්තුවේ අරෝග්‍ය පොලුවෙන් : සුදු කමිෂිපිලි 18, මල් ට, රිජ්‍ය රෙඛ්‍ය දැනුව, Government Civil Hospital කියා උබුණුකරල ඇත, සුදු තුවිට් 18, උබුණුකරල D. H. L. පිට්ටවෙන්, උබුණු මිනින් අන්තුවේ අරෝග්‍ය පොලුවට අයිති බවූ.

වලි 1902 කටු රෙඛවල, එම මින් 8 වෙති දිනදී තරුවුවයින් ඇලේචරල් හුසර් පරි එකේ කාමරයකින් : කළ පා, එප්‍රේස්ස ගේල්: කළ ශේව්ප් 1 ඩී, පුදු පා, එප්‍රේස්ස ව්‍යුහ් රෙඛ් 1 ඩී, කළ පැල්ප්ප් 1 ඩී, රිඳ බොෂ්ස්ස රුක්ක්ස් සමඟ M. C. F. ලැබුණු කරපු පුදු ශේව්ප් 1 ඩී, 8 දී කමිස බොෂ්ස්ස රුක්ක්ස් 3 ඩී, කමිස අප්‍රොෂ්ස්ස රුක්ක්ස් 1 ඩී, (රෝ), කුලිව්ව ජන් 1 ඩී, සැල්ප්‍රියෙන් රුක්ක්ස් 20 ඩී. වාර්ලේච ප්‍රසාදුවට අයෙකුවූ.

සාමාජික කැදී 2ක් යනු ගැරුපෙනවන්. කිලෝලේ බම්බරිට අයිති බෑඩු.

වතින් 1902 කුටු පෙරවරවා, එමක් 10 වෙනි දිනදී මරදුනේ වර්මහයේ එකේ අස්ථිකරණයකිය : පින්ඩලෙන් යාදුනු ගෙය, රැපි එලුතු තෙ එකක්. උඩිකාලෝමුවේ දුම්රිය දෙපාර්තමේන්තුවට අයෙන් බඩු, මරදුනේ වර්මහයේ උරුලුවේ ස්ථානයෙන් පෙර.

වත් 1902 කු පෙබරවාරි වක්‍ර 10 අවති දිනයේ මෙ, රේවන්සන් ගෙදයකින් : රුපියල් 2,000. (රුපියල් සිංහයේ ගෝපවල 10 ජ්‍යෙ, රුපියල් උගැන් ගෝපවල 18 ජ්‍යෙ, රුපියල් 10 ජ්‍යෙ ගෝපවල 10 ජ්‍යෙ). අකිතිකාරකා, එම රටිය කෙකපුල්ල, මෙ, රේවන්සන් වේ, වේ.

වස්తි 1902 නැවු පෙබරවාරි මස 10 වෙනි දිකුදී මිමිඛලපිටි පාරේ අතින් 22 දුරණ් ගයදිනී: දකුනුපැස්සේ (ඒ. ඩී. ඩේ. ප්.) P. D. J. යෙහි අකුරු කාවලුවානාපු කළාටට වෘත්‍යාක්‍රම උස්සෙක්; උස්ස, අඩි 3 ඇක්කෝ පාම ඇඟි; අං එසට රව්වා ගෙවයාට; එක ගෙක මකාන හම් ඇශ්‍රිලෙල්වා ගයනු ලබා උස්සා පාම ඇඟි; තෙව් දූෂ්‍රාවේ උච්ච උරක්ද (මධිල් රහුදි), දකුනු දැකගෙළු කෙටිවා උස්සා පාම ඇඟි මෙහෙම සැලැන්ද ඇඟි. අධිකිරාරා, එම්. පොරුවේ බැංස්, නොමෙර 22, මිමිඛලපිටිය.

වස් 1902 ක්‍රි පෙබරවාරි 11 මය 11 වෙනි දිනදී මිපුලුමේ අසරයේ; ඔලෝග එකේ අධිකාරියාගේ කෙදිරිය: සොයුන් ලි සොයුපාටක්, සොයුජලි ප්‍රඩ (සොයුහාටරුයෙන්) 23, දෙසේම් Gunewardana සියා උඩාණුකර ඇති. අධිකාරියාගා, බස්නින්දන ප්‍රාලිංග කුකුල්ප්‍රාලිංගයේ, අසරයේ, ලේඛ්‍ය, මිකුව්ව.

වත් 1902 ජාත්‍ය පෙරවර්ති වන 11 වෙති දින යුතුවේ අංශවාසේ අංශලේවිට එකෙසේ; පුත්‍ර පිරිකල වාමියි 18, පිතුකල කළමනා 13, ජ්‍යෙෂ්ඨ යෝගීවා 12, ගුණ පිශිය, 12, වහු ලේඛනු 1යේ. අධිකාරීන්, තාදාකාරක, යුතුවේ අංශවාසේ අංශලේවි, මැදකෙලිය.

වලි 1902 කුතු පෙබරවරි මස 14 වෙනි දිනදී ගොඩන්නේ මක්‍රගයෝධියෙහි තිබුපුස පදිංචිව සිරිය ගෙදර යිනි : ඉඩර, ප. ට මූල්‍ය කෝට්ඨ 1පේ, D. H. යහා අකුරු දෙක ගොඩන්නේ රිඛ මූල්‍ය උරුලෝසුම, ල 1පේ, එහි ඇරුණු රිඛ අකුරු මූල්‍ය තිරාලෝසු 1පේ, ඒ පෙනෙයා ඇත්තේ D. H. P. යහා අකුරු ගොඩන්නේ රිඛ ආය ; D. H. අකුරු ගොඩන්නේ රිඛ දැඩි එකිනෙක් දැඩිලු 1පේ. අයිතිකාරක, කුලප්පු ගත්තුවේ හරවාතිනිස් පෙරු, මක්‍රගයෝධිය, ගොඩන්නේ.

වම් 1902 කුටු පෙබඳව, ඒ මය 15 වෙති දිනයේ කොමිෂනයිල්දීයේ පුරුෂයන් උපේක්ෂණ මතිසුන් පරදි. මිව සිලිය ගෙවෙනුයා : වම්මූලිස් තැපෑල්පුවක. අයිතිකාරකා, ඇස්. අර්. ලාජරුස්, පුරුෂය උපේක්ෂණ, කොමිෂනයිල්දීය.

හොරකුම්කාලා ගත්තාහොත් දැඩිවතේ ශියා.

ආ 1902 කුටු පෙරේරවාරි මස 13 වෙනි දින කොට්ඨාසේ මෝල් ජරිවීම් එක්සෑ යාලකියේ සිංහල කොට්ඨාසේ, වයස, අවුරුදු රිඛ, උග්‍ර, අධි 4ක පළමුණ ඇති, වැශයේ දිගයි, අං ඉස්සරකට හා එලු, නොමු යාලකියා “පි. කි. ගි.” දකුනු පැයෙන්ද මිතියෙන් වෙනස්කළ ඉංග්‍රීසි අඩුරු වශයෙන්ද ඇති. අධිකාරීයා, අත්සෙයුව් පෙර, සැයට් ලිංගිකාස ලේස්, කොට්ඨාස.

අයිතිකාරකෝ නැත් සම්බන්ධ තුළෙන බව.

වැඩි 1902 යුතු දෙපාර්තමේන්තු විදිහෝ තුළින් එසේ මකඟාරෝයි; දූතුරු සහ පුද්ගල් ව පාත්‍රිකායක්. අධිකාරීයයා විසින් කොමිෂන් විදිහෝ පොලිජ් ඉත්සුස්පෑකටර් මගකළා, ගෙව ඉතුළුම්කරණවා, සෞදේ.

වලි 1902 කුටු පෙබිරව, රි මය 10 වෙනි දින තිබූ සැර විදිහ හත පිටකෙමුවේ යොලියෙන් එක අභරයා රෙදි: දුරිරිප, ව බල්ලෙක්; ලෝ, අඩි 1 දේ; හිලලේ පුදුප, ව පැල්ලන් ඇත; සැඩල් 4 පුදුපි; සැන සඩ්බ, විලිල්; ලේඛන දිගිසි; දෙපුතුම් ද්‍රව්‍ය මිල්ලෙක්. පිටකෙමුවේ පොලිසියේ ඉස්සරු සැස්ටර් මැක්ස්මයාගෙන ඉල්පුම් කළාම අදිනිකාරයාව උළුව බොගහ කැසිලේ.

କୁଣନ୍ତି ଦୃଷ୍ଟିମିଳନ କ୍ଷାରଙ୍ଗେ ଯୁଦ୍ଧ.

වස් 1902 සේවු ජාලවරි මය 31 වෙනි දින අඩික 1,921 දරණ කොරුසු ඇල්ලක අකබෝරෑ ප්‍රසිඩ්හර නීත්‍ය දෙකු මූල්‍ය පිළියෙනු වැනියෙදී මින් මෙහෙයුම් අඩියි කාලීය ව තොන් අඩිවාලෙන්ට හෙදු ගෙය.

වසි 1902 සැප්තැම්බර් 11 මඟ 11 වෙනි දින අඩික 1,924 දරණ කොරුන් අල්ලක අකබෝරේ ප්‍රසිඩ්හර නියුතිය කොමයාක්කරු සරදියා අල්ල්ඩට යෙදුයෙය.

ஏடுக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

(४) മസാമി എൻപവൻ ; കക്കുക മുള്ളു മാർക്കുലിനീ കു നു വെ , കൊമുട്ടു ഫൂർമ്മർ തെരുവിലിൽ തപ്പിത്തമാറ്റ ഭേദം
എല്ല കരത്തെ ചെലുത്തിയുണ്ടാക്കുന്നു ; കുർത്തഞ്ചാട്ടപ്പട്ടിഗ്രൂപ്പിൾ ; തമിഴ് ; പത്രയൻ ; തൊമ്മിൽ-കു
തിരാപ്പണിക്കൻ ; വയസ്-ശാ ; ഉയരമുള്ള അച്ചടി അങ്കുലമുള്ള ; മെല്ലിയ തിരോകമ ; സിന്റ-ഫെഞ്കുമ്മക്കൾ ; ഓ
പ്പ്-പെരിത ; പത്കൾ-മുള്ളക്കണവു ; കാര്യക്കാൾ-കരുപ്പുമുള്ളവൈഥിവമാണ് തുമ ; മധിർ-കൊങ്കും കവരമ്പ
ഞ്ഞപ്പട്ടതുമുള്ളപ്പിയാകകുട്ടപ്പട്ടിമിരുക്കിരുത ; മീസയുമുള്ളടി ; പൊതുരിപ്പി-മുജുമ്പെ
മുള്ളത്തെത്തുരുക്കാട്ടാനുംകേൾ ; പോക്കുവരവുകൾ-കൊട്ടാനുംകേൾ , പ്രക്രോട്ടൈ , മരുഖാൻ ; കലിയാഞ്ഞമുള്ളത്തവണ ; ജൂമ്പെരംഗുത്തെത്തുരുവിലും ഗാർക്കു അപ്പുക്കുമുള്ള , കലബോത്തെത്തെത്തുരുവിലും കണക്കപ്പൊരാതജുക്കു മിവിൻ
നഞ്ഞുപ്പട്ട തെരിയുമുള്ള . കൊമുട്ടു പൊലീസ് കീതവരവിലൈണുപ്പ പിച്ചപ്പത്തരകാക കരുക്കുന്നു മുന്നാംപാർ വിശുദ്ധ വിട്ടു
നുക്കിൾ.

பற்றிடுக் பொடிச்சின்னே என்பவன் ; கூடும் ஆண்டு மார்கழி உச்சத், கொடமூக்காவில் பயன்கரமான காயப்படுத்தினான் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; சிளகளவன் ; சொயிகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளங்கை செய்கிறவன் ; வயசு-ஏறக்குறைய கூடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய சுறை அடி ; சொழுத் த திரேகம் ; பொது நிதம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-செங்கல்மங்கல் நிறமும், உருளையானதும் ; மயிர்-கறுப்பும், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுமிருக்கின்றது ; தாடி-நிரம்பியிருக்கிறது ; பிறப்பிடம்-காலிக்குறிச்சியைச்சேர்ந்த வல்லஷ்றிக் கோரனீ, பெண்தொட்டை, கொடமூக்கா ; பொதுஇருப்படம்-பஸ்டம் கோரனையைச்சேர்ந்த அம்பகாங்கூட ; போக்குவரவுகள்-பஸ்டம் கோரனையைச்சேர்ந்த கிற்றலைசெடிடாவும், வெல்லபொடபற்றுவைச்சேர்ந்த கலுகலாவும் ; கல்யாணம் முடித்தவன் ; சமூசாரம்-கொடமூக்காவில் தீவிக்கிறுக்காரன் ; தங்பெண்-கொடமூக்கபற்றிடுகே ஹயிஸ் ; மாமன்-பஸ்டம் கோரனையைச்சேர்ந்த டியப்பற்று கமலின டியப்பற்று கமலின விதானீ ஆரக்கிறுக்கும், கற்றகாவில் பொலிஸ் உத்தியோச்சுகருக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். பலப்பிடமியாவின் பொலிஸ் நீதவானிவைசீப் பிழப்பதற்காக உத்தியோச்சும் நெரம்பார்விறுந்து விட்டிருக்கிறார்.

கோவிந்தன் சந்தனம் என்பவன் ; கூடும் ஆண்டு கைந்த, அனுராசபுரத்திற் களவாடினுனை அக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; தமிழன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; இந்த சமயி ; கல்த தொழில் ; வயசு-கா ; உயரம்-டி அடி கு அங்குலம் ; பொதுவாள திரேகம் ; நிறம்-செங்கல்மங்கல் ; முக்கு-அகலமானது ; வாய்ப்பெரிது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-செங்கல்மங்கல் ; மயிர்-கறுப்பும், நேரானதும், குறக்கி வெட்டப்பட்டுமிருக்கின்றது ; தாடியும் மீசையும்-கறுப்பு ; தாடி-குறக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கிறது ; வலதுபக்கக் கழுத் தில் ஒரு குறையுண்டு, இடதுகையில் வெட்டுடை அடையாள மொன்றுண்டு, வலது கூண்டைக்காலில் ஒரு புன் அடையாளமுண்டு, இடது மூளைக்காலில்-ஒரு முட்டைவடிவான கறுப்படையாளமுண்டு, ஒரு காதினுட்பக்கத்தி ஹும் கறுப்படையாளமுண்டு ; பிறப்பிடம்-பிறக்கோட்டை, கொழும்பு ; பொதுஇருப்பிடம்-அனுராசபுரம் ; போக்குவரவுகள்-யாழ்ப்பானம் ; ஒண்டி ; சௌதாரன்-அனுராசபுரத்தில் ஆற்முகமென்பவன் ; பொலிஸ் சார் ஜன சூசன டி. டி. வஜயகுருபியாவுக்கும், கொல்தாப்பு உடன் சேக் இபுஞ்சிமுக்கும், கொல்தாப்பு காஶச டி. ஸ. பெறென்றுக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். அனுராசபுரம் பொலிஸ் நீதவானிவைசீப் பிழப்பதற்காக உகங்கு ம் நெரம்பார்விறுந்து விட்டிருக்கிறார்.

‘பேயிவல் பெற்றேறு மாடலகம அல்லது எம். மூ. எஸ். மாடலகம என்பவர் ; கூடும் ஆண்டு கைந்த, கேமக்கோரனையைச்சேர்ந்த புகிக்கையில் கத்தியால் காயப்படுத்தினான் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சுக்களவன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; புத்த சமயி ; கல்த தொழில் ; வயசு-கா ; உயரம்-டி அடி கு அங்குலம் ; பொதுவாள திரேகம் ; நிறம்-செங்கல்மங்கல் ; முக்கு-அகலமானது ; வாய்ப்பெரிது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-செங்கல்மங்கல் ; மயிர்-கறுப்பும் சிறுகொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுமிருக்கின்றது ; தாடியும் மீசையும்-வளருகிறது ; முகத்தில்-பருவங்கள் உண்டு ; பிறப்பிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-சியன்ன கோரனையைச்சேர்ந்த மாப்பிட்டும் ; போக்குவரவுகள்-வதுளை, ரெட்டண்புரி, படிக்க-கொழும்பு ; ஒண்டி ; தகப்பன்-மாடியில் மடலகம ; மாமன்-கோரானில் பெற்றேறு மாடலகம ; மிஸ்டர் ஜி. பி. கன்றாக்கும் அரசாட்சி அவைக்காரன் ; மட்டக்களப்பு அரசாட்சி அவைக்காரனுகிய மிஸ்டர் டாக்கின்கம் உக்தும், வலுபெருவாவின் டொன் பற்யபெறுமாவுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவசாவலையின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிழப்பதற்காக எடுக்க மொம்பார் விறுந்து விட்டிருக்கிறார்.

கூடும் ஆண்டு மாசிமா காந்த, கீழே சொல்லப்பட்ட அடையாளருள்ள இரண்டு போவர் மறியற்காரர் இந்தியா திருச்சினுப்பனியிலிருந்து தப்பி ஒத்திட்டார்வன் :—

(+) ஓ. டென்ன்ட் ; போவர் ; உயரம்-க அடி ; நிறம்-சிகப்பு ; கண்கள்-சாம்பல் நிறம் ; மெல்லிய திரேகம் ; தாடி-வளருகின்றது ; இடது கண்ணுக்குக்கிட்ட இருக்கும் எனும்பில் ஒரு அடையாளமுண்டு ; கால் வீசினாக்கிரவன் ; உருளை வழிவமாக கண்கள் ; மேல்கண் மடல்கள் வீசின்திருக்கிறது ; இங்கீலீஷ் பேசுகிறுன்.

(-) வெசில்ஸ் ; போவர் ; கறுப்பு நிறம் ; உயரம்-டி அடி கு அங்குலம் ; கண்கள்-செங்கல்மங்கல் நிறம் ; மயிர்-கறுப்பு ; மீசையுண்டு ; கண்மீசையுமுண்டு ; ஒருவேளை சுவரம்பண்ண ப்பட்டிருக்கலாம் ; முன் வீளங்கு வன் ; உன்ற தலையை முன்வைத்து நடக்கிறவன் ; டச் அல்லது ஜேர்மன் தொளிப்பட இங்கீலீஷ் பேசுகிறுன்.

கானுமற்போனது, கவுயோனது அல்லது அலைக்கபோனது.

கானுமற்போனது.

கூடும் ஆண்டு மாசிமா காந்த, கொம்பனித்தெரு வாக்ஸ்கோல் லேனில் சுறு ம் நெரம்பார் வீட்டில் ஒரு மேற்கூட்டை சாக்கில்குருந்து : ஒரு பெண்பிள்ளைகளுக்குரிய உருளைகாசம் ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், எஸ். எ. சமரவிக்கிரம, வாத்ஸ்கோல்லேன், மும் பெனித்தெரு.

கானுமற்போனது அல்லது இழந்தபோகப்பட்டது.

கூடும் ஆண்டு மாசிமா காந்த, வற்றுக்காராவைச்சேர்ந்த வற்றுக்காரா தேரட்டத்தின் ஒரு கண்காணியால் ரூபாய் கால் சுதம் கூடு ம் பெறுமதியின்ன ஒரு செக்கு, மிஸ்டர் கெள்ளினால் எழுதப்பட்டது. ஜோர்க் கிறேய்ப்புக்குக் கெடு.கக்கடியது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் கெள்ளி, வற்றுக்காரா.

தவறிவிழுந்தவிட்டது.

கூடும் ஆண்டு மாசிமா காந்த, பண்டாறப்பொலீச் சக்கிக்கும் ரத்தொட்டை ரேட்டுச் சங்கிக்கு மிகையில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து : ஒரு சாம்பல் நிறமுள்ள மழை அங்கி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. என் டேர்சன், பண்டாறப்பொல தோட்டம், மாத்தீனை.

கானுமற்போனது அல்லது களவுபூஷது.‘

கூடும் ஆண்டு கைந்த, கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த கோவிற்தெருப் பாலத்திற்கும் மேசனிக் கோவிலுக்கு மிகையில் ஒரு வெள்ளை உலோக உல்தானாலுல் செய்யப்பட்டதும் (அரை) இ அங்குல குறக்களுக்கும் முக்குயின்துமான ஒரு செப்பு அதில் கூட தங்கப்படவுண்களுண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. என். மார்க்கல்ஸ், கோல்பேஸ் ஒட்டல், கொள்ளுப்பிட்டி.

களவுபோனது.

ககுடம் ஆண்டு கைங்கு, அனுகல அரசாட்சிக்குரிய ஆஸ்பத்திரியிலிருந்து : வெள்ளைக் கம்பி கி, கோடேபோட்டதம் Government Civil Hospital என்ற அடையாளம் போடப்பட்ட திலை, கூபை அபினொள்களுக்குரிய வெள்ளை சட்டம், D. H. L. என்ற பின்பக்கத்தில் அடையாளமுண்டு. அனுகல அரசாட்சிக்குரிய ஆஸ்பத்திரியின் காமான்.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு, கறவாத்தோட்டதைக்கேங்கத் “அல்பேட் கிரசெங்க்” நில்கிரு காம்பஹைலிருந்து : கறப்பு பிறகுச் பிளானல் மேற்சட்டைக் க, பட்டு ருக்கி சிலை வெண்ணமை நிறம் க, கறப்பு பட்டுக்குடைக் க, M. C. F. என்ற அடையாளம் போடப்பட்டதம், இது வெள்ளைப் பொத்தாலுள்ளதுமான வெள்ளை மேற்சட்டைக் க, வெள்ளையால் செய்யப்பட்ட பாத்திரங்கள் க, உடச்சடைக் கைப்பூட்டு சேரு க, வளைந்த செப்பு க, காச ரூபாய் 2.0. இவ்வளவும் சால்ஸ்பேர் னுண்டோவுக்குரியன. சாதாரணமான கரண்டகள் உ, மூன்றாக. இவ்வளவும் கெல்வே பம்பருக்குரியன.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு, மருதானை தெயில்வே ஹேர்மினஸ் இல் : பித்தனையாற்செய்யப்பட்ட சுவரிலிட்டது தொப்பிபோடப்படும் பிருக்கெட் க. மருதானை ஹேர்மினஸ், இலக்கை அரசாட்சியாருக்குரிய புகரதவீதியின் ஆல்தி.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு, மோரே தோட்டத்திலிருந்து : ரூபாய் 2000 (20 நூற்று ரூபாய் நோட்டுக்களும், காவுஜம்பது ரூபாய் நோட்டுக்களும், 20 பத்து ரூபா நோட்டுக்களும். சொந்தக்காரன், பி. பரா சு கணக்குபுள்ளை, மொரேதோட்டம், மன்கெலியா.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு, மோரே, பம்பலப்பட்டி ஜேட்டில்லை ம் நோம்பர் வீட்டிலிருந்து : கறப்பு நாம்பன் கண்றுக்குடி க, வலதுபக்கத்தில் P. D. J. என்ற குரிசடப்பட்டது, உயரம்-நூறி அடி, மயிர்-சிவப்பு, கொம்புகள்-வளருகின்றன, ஒவ்வொன்றும் ஒரு சிறு போளையாவு பெரிதாயிருக்கின்றன, மூளைந்தன்றில் ஓர் சிவப்பு வரியுண்டு, வலதுபக்க மூழங்காலி-ஒரு காயம்பட்ட அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், எச். பொம் பென்பெக், நொம்பர் உ, பம்பலப்பட்டி.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு, சீர்பொரூம்பிலிருக்கும் அசுறப்பா ஒழுங்கையிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பிலாமரத்தால் செய்யப்பட்ட சேவா கட்டில் க, பெண்பிள்ளைகளுக்குரிய பிலாமரத்தால் செய்யப்பட்ட நாற்காலிகள் உ, இரண்டுவும் Gunawardana என்ற அடையாளம் போடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், பஸ்தியான்புள்ளை நூக்குலாபுள்ளை, அசுறப்பாலேன் (ஒழுங்க), சீர்பொரூம்பு.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு, சென்ற அந்திய தோட்டத்தின் கூவி லயினிலிருந்து : க பித்தனையால் செய்யப்பட்ட சிறு வட்டி, க பித்தனைக்கும்பொரு, க பிளானல் கம்பிலிக் (கோட) மேற்சட்டை, க பட்டுக் கைவேஞ்சி. சொந்தக்காரன், நாகநாதன், சென் அந்தியோதோட்டம், மன்கெலியா.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு, கொட்டாஞ்சேனை மசங்கா வீதியில் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : க செங்கல்மங்கல் நிறமுள்ள மேற்சட்டை, க வெள்ளி இடிப்புச்சங்கிலி, அதில் D. H. என்று மெழுத்துக்கள் கொத்தப்பட்டது, க திறப்பு முகமுன்ன வெள்ளி உறனோர் அதின் ஏற்பக்கத்தில் D. H. P. என்ற கொத்தப்பட்டிருக்கிறது, க பேனைக்கத்தி அதில் D. H. அடையாளமுண்டு, க நிக்கல் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், குலப்புதங்கிரே கர்மானிஸ்பிரேரூ, மசங்காவீதி, கொட்டாஞ்சேனை.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு, கொம்பெனித்தெரு யூனியன் பிளேசிலிருக்கும் சுசம் நொம்பர் குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : ஒரு கடிகாரம்; சொந்தக்காரன், என். ஆர். லாசரஸ், யூனியன் பிளேஸ், கொம்பெனித்தெரு.

களவுபோனது, அல்லது அலைந்தபோனது.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காட்டாஞ்சேனை வால் தெருவிலிருக்கும்ஒரு மாட்டிக் கொட்டடைகயிலிருந்து : ஒரு சுதேச நாம்பன், வயசு-ஆ, உயரம்-சுறாக்குறைய சு அடி, சரிவானது, வரல்-நீட்டி, கொம்புகள் முன்னுக்கு வளைங்கிறது இடதுபக்கத்தில் “பி. கி. கி.” என்று குறி. சுடப்பட்டிருக்கிறது, இடதுபக்கத்தில் இன்னுஞ்சில மாற்றப்பட்ட எழுத்துக்களுமுண்டு. சொந்தக்காரன், மின்டர் அந்தோனி பெழெறு, சென்ற அசியால் லேசு, கொட்டாஞ்சேனை.

உரித்தில்லாத அதனங்கள் கண்ணப்பட்டது.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு, கொம்பெனித்தெரு யூனியன் பிளேஸ் பிரசித்த ஜேட்டில் : ஒரு செங்கல் மங்கள் நிறமும், வெள்ளை நிறமுமிழுள்ள பெண் தாரா (கண்டிபிடகப்பட்டது). சொந்தக்காரன், கொம்பெனித்தெரு பொலீஸ் இன்சப்பெக்டரிடம் கேட்கலாம்.

ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு, பிராக்கோட்டை பொலீஸ் நேஷனல்கும், புதுக்கடைத் தெருவுக்கு மிடையில் ஒரு செங்கல்மங்கல் நிறமுள்ள ஆண் நாய், உயரம்-சுறி அடி, கனுத்தில் வெள்ளைப்புள்ளிகளுமுண்டு, நாலுகால்களும் வெள்ளை, காதகள் அங்குகிறது, வால் நீளமானது, இருசாதி பீக்கிள்-நாய். சொந்தக்காரன், பிராக்கோட்டை பொலீஸ் இன்சப்பெக்டர்.இடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலர்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

குரியதூராக்கிகே மாட்டின் அல்லது கினிஅப்புகாமி; ககுடம் ஆண்டு மார்கழிமீ கடு ந் திகதியைக்கொண்ட குறைக்கும் குறைக்கும் கிரை

ககுடம் ஆண்டு தைமீ காங்கு திகதியைக்கொண்ட ககுடம் நொம்பர் “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்பட்ட கொம்பெனித்தெருவைச்சேர்த் தேவக்காக்கிற மீரா முகைங்குக்குரிய கறப்பு நாம்பன் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

தொம்மையாக்குற சார்டியா; ககுடம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கு திகதியைக்கொண்ட ககுடம் நொம்பர் “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.